P á g i n a  1 | 1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 124/2021

DISTRIBUIÇÃO DE INGRESSOS – RISADAS PRETAS IMPORTAM – 20 DE

NOVEMBRO – 21h30 – THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) e familiares da EMESP Tom Jobim que foram disponibilizados 40 (quarenta) ingressos

para o show Risadas Pretas Importam no Theatro Municipal de São Paulo, no dia 20 de novembro às 21h30

A celebração do Dia Nacional da Consciência Negra deste ano vai ganhar um ar mais leve. Recebemos um evento histórico

para um humor preto brasileiro. Risadas Pretas Importam ou Black Laughs Matter, no idioma de Eddie Murphy, é um show de

humor que dialoga inclusive com a reparação cômica! Uma forma memorável de celebrarmos esta data tão marcante, ocupando

o nosso palco com um grande, belo e popular sorriso negro. Comediantes de ponta da cena do stand up brasileiro se apresentam

no palco, trazendo um humor temperado pelo afrofuturismo. A plateia vai rir com os negros! Sete artistas, sete sotaques, cada

um trazendo suas vivências, mostrando a riqueza da diversidade da cultura humorística dos pretos para gente de todas as cores.

HUMORISTAS: Helio De La Peña, Gui Preto, Kedny Silva, Yuri Marçal, Niny Magalhães, Paloma Santos e Zete Brito

DJ: Jé Versátil

Para fazer a solicitação dos ingressos, os(as) interessados(as) deverão enviar um e-mail para

secretaria.ingressos@emesp.org.br até as 12h do dia 17/11 (quarta-feira). Cada aluno(a) poderá solicitar até 02

ingressos apenas. É necessário informar no e-mail: nome completo do(a) aluno(a), quantidade de

ingressos, nome e data do evento.

Ressaltamos que o ingresso é intransferível, não podendo ser redistribuído a terceiros.

Em caso de desistência por parte das pessoas contempladas, os ingressos serão redistribuídos para os demais

solicitantes, priorizando os primeiros e-mails recebidos.

PARA MAIS INFORMAÇÕES SOBRE O EVENTO, ENTRE NO SITE:

https://theatromunicipal.org.br/en/evento/risadas-pretas-importam/

LOCAL: Theatro Municipal de São Paulo – Praça Ramos de Azevedo, s/n - República

DATA: 20 de novembro (Sábado)

HORÁRIO: 21h30

CLASSIFICAÇÃO: 16 ANOS

SERÁ NECESSÁRIO APRESENTAR O COMPROVANTE DE VACINAÇÃO NA ENTRADA DO

EVENTO, CONFORME CONSTA NO MANUAL DO ESPECTADOR:

https://theatromunicipal.org.br/pt-br/manualdoespectador/

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo(a)

da melhor maneira possível. Fiquem bem!

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 12/11/2021

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim.

https://theatromunicipal.org.br/en/evento/risadas-pretas-importam/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br